Sur le fol. c, on lit : « Hic catheratus 21^o junii, anno 1416^o ». —
Sur le fol. I, on trouve la cote : « 178 visa ».

Commencement du XV^e siècle. Parchemin. 152 feuillets à longues lignes et les gardes blanches, a, en tête, b, c, à la fin. Initiales or, couleurs et gouache, celle du fol. 2 portant sur la queue d'encadrement les armes du donateur, celle du fol. 103 ornée d'une fleur de lis. 253 sur 174 millim. Rel. mod. veau fauve à fermoir. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « D, ord. 2, n^o 14 »).

IIII (J. 728). M. T. Ciceronis opera quaedam. — Plinii secundi, avunculi (*lisez* : junioris), quaedam epistolae. — Leonardi Aretini de Utilitate disputandi dialogus. — Seneca de IV virtutibus. — De Scismate.

Fol. I. « Marci Tullii Ciceronis de Senectute.

O Tite, si quid ego adjuro curamve levasso
Que nunc te coquit et versat in pectore fisa

et quæ deprimeris... — Sepe numero... experti probare possitis. Explicit liber de Senectute ». (Édit. Lemaire, t. XIX, p. 431-500).

Fol. 20 v^o. « Marci Tullii Ciceronis de Amicitia liber incipit. Quintus Mucius, augur, Scevola... nichil amicitia prestabilius putetis ». (*Ibid.*, p. 531-604).

Fol. 44 v^o. « Marci Tullii Ciceronis Paradoxa. Animadverti, Brute, sepe Catonem... inopes ac pauperes estimandi (*sic*) sunt. Explicit Paradoxa Tullii ». (*Ibid.*, t. XIV, p. 475-546).

Fol. 58. « Marci Tullii Ciceronis contra Catilinam orationes III^{or}. Quousque tandem abutere... et per seipsum prestare possit ». (*Ibid.*, t. X, p. 387-496).

Fol. 84. « Ejusdem Tullii pro Marco Marcello, ad Cesarem. Diuturni silencii, patres conscripti... hoc tuo facto cumulus accesserit ». (*Ibid.*, t. XII, p. 553-574).

Fol. 89 v^o. « Ejusdem, pro Quinto Lingario (*sic*), defensio coram Cesare, de qua in lege post medium FF, de origine juris. Novum crimen, Gaii Cesar... omnibus te daturum ». (*Ibid.*, p. 579-602).

Fol. 96. « Marci Tullii Ciceronis oratio pro rege Dejotaro incipit. Cum in omnibus causis... alterum conservare clemencie tue ». (*Ibid.*, p. 609-640).

Fol. 104 v^o. « Invectiva Salustii ad Tullium. Graviter et iniquo animo... in ulla parte fidem babes. Explicit ». (*Ibid.*, t. LXXXII, p. 496-499).

Fol. 106. « Invectiva Tullii ad Salustium. Ea demum magna voluptas est... si qua ego honeste effari possum. Explicit, etc. » (*Ibid.*, p. 499-506).

Fol. 110. « Quedam electe epistole Plinii Secundi, avunculi, quia ambo Secundi dicti sunt ex cognomine, sed primus avunculus, alter vero nepos fuit. — Cornelio Tacito suo salutem. Frequens mihi disputatio est... » (Édit. Lemaire, t. LXIX, p. 51-60). — Fol. 111 v°. « Nepoti suo salutem. Magna Iseum fama... » (*Ibid.*, p. 73-79). — Fol. 112 v°. « Laudes Plinii Secundi, avunculi, R. Macro suo. Pergratum est mihi... » (*Ibid.*, p. 149-157). — Fol. 114. « Sparso suo salutem. Aeschinen (*sic*) aiunt... » (*Ibid.*, p. 210-211). — *Ibid.* « Pompeio Saturnino suo. Peroportune mihi reddite sunt... » (*Ibid.*, p. 18-24). — Fol. 116. « Atrio Clementi suo salutem. Si quando urbs nostra... » (*Ibid.*, p. 26-30). — *Ibid.* « Plinii Secundi epistola [Calvisio suo salutem]. Nescio an ullum jocundius... » (*Ibid.*, p. 139-143). — Fol. 117 v°. « Severo. Ex hereditate que... » (*Ibid.*, p. 157-159).

Fol. 118. « Incipit elegantissimus dyalogus domini Leonardi Arentini, in quo hortatur viros studiosos ad exercicium disputandi. Vetus est cujusdam sapientis sententia... — Cum solenniter (*sic*) celebrentur... hec cum dixisset surreximus. Explicit ».

Fol. 130. « Sequitur liber Senecae de III^{or} virtutibus. Quatuor virtutum species... aut deficientem contempnat iguaviam ». (Édit. Lemaire, t. LXXXVI, p. 448-457).

Fol. 134 v°. « Qualis fuit status Ecclesie in veteri et novo Testamento et qualiter Ecclesia fuit temporibus predictis recta, et quot scismata et quot intrusiones temporibus predictis fuerunt in ecclesia Romana, et qualiter in scismatibus preteritis fuit actum, et de aliis notabilibus secundum veras cronicas. Postquam superius status et effectus presentis scismatis quod cepit Rome anno M^oCCC^oLXXVIII^o et, jam stante concilio Constanciensi, duravit XXXVII annis... que patent omnibus volentibus eas audire ». Dans la marge, Guillaume Fillastre donne au morceau qui précède cette indication d'origine : « Istud compendium sumptum est de majori libro. Additum est per scriptorem qui in illo concilio hunc librum scripsit anno M^oCCCC^o et XV^o ».

Le fol. a porte une table contemporaine, suivie de ces mots : « Scriptum Constancie, in concilio generali, anno Domini M^oCCCC^oXVI^o, apostolica Sede vacante ». — Sur le fol. c, on lit : « Hic cathenatus 25^a novembris, anno 1416 ».

Commencement du XV^e siècle. Parchemin. 137 feuillets à longues lignes et 3 gardes, a, en tête, b, c, à la fin, ces dernières blanches comme les fol. 55-57. Initiales (fol. 1 et 58) aux armes de Guillaume Fillastre : *de gueules, à la bordure engrêlée d'or, à une rencontre de croix de même*, qui fit écrire ce livre et le donna au Chapitre 223 sur 148 millim. Rel. maroquin rose sur bois, semée du chiffre du donateur estampé à froid; sur l'un des plats on trouve les restes d'une étiquette en papier ayant porté le chiffre et les armes du même. — (Ex-libris gravé du Chapitre : « D, ord. 2, n° 15 »).

1112 (J. 731). Declamationes XVII Quintiliani. — Zanobii de Strada, seu de Florentia, oratio de Fama.

Fol. 1. [2]. « Ex incendio domus adolescens patrem extulit, etc. — Sentio, judices, pudori juvenis... » (Édit. Lemaire, p. 24-46). Nous reproduisons entre [] l'ordre de classification adopté dans l'édition.

Fol. 10 v°. [1]. « Idem casus est, hoc diverso quod, etc. — Si juvenis in[n]ocentissimus, judices, uti vellet... » (*Ibid.*, p. 1-23).

Fol. 16 v°. [8]. « Gemini quibus erat mater et pater, etc. — Quanvis, judices, plurimum infelicissime matris... » (*Ibid.*, p. 173-199).